
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 023/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO
DE SALDO DOS RECURSOS DO PAEFI, PAIF E SCFV, CONFORME ATA Nº 013/20218 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 20 de fevereiro de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 07 de março de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 2 Pág(s)

MUNICÍPIO NOVALONDRINA

EDITALDE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

REF: EDITAL DE TOMADADE PREÇOS Nº.001/2019.

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de
Tomada de Preços nº.001/2019, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu
classificar assim as proponentes:

Nº EMPRESA VALOR R$
01 RAFAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA

EIRELI ME
R$. 221.249,97

02 JHR CONSTRUTORA LTDA. ME R$. 235.323,45
03 ENGEART CONSTRUÇÕES EIRELI ME R$. 239.994,59
04 CONSTRUTORAROSAEIRELI ME R$. 244.593,87

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a
comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que
se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Nova Londrina, 18 de fevereiro de 2019.

Presidente da Comissão : Eloisa Gouveia Martins

Membros da Comissão : Janaina Gouveia

Leandro Mucci



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.007/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.007/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PASSAGENS
INTERMUNICIPAIS EM VEÍCULO DE TRANSPORTE COLETIVO (ÔNIBUS) DESTINADOS A ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, homologando e adjudicando em favor da empresa:

VIACAO GARCIA LTDA - CNPJ 78.586.674/0001-07
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PASSAGENS DE ÔNIBUS COM O
SEGUINTE ITINERÁRIO: NOVA LONDRINA
- CURITIBA.

BL 350,00 167,25 58.537,50

PASSAGENS DE ÔNIBUS COM O
SEGUINTE ITINERÁRIO: CURITIBA - NOVA
LONDRINA.

BL 350,00 172,05 60.217,50

Total: 118.755,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 41/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TOPLINE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - ME
CNPJ sob nº. 02.846.505/0001-05

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

Valor Contratual: R$ 5.782,20 (cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/02/2019 à 18/02/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 42/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ sob nº. 27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

Valor Contratual: R$ 5.783,00 (cinco mil, setecentos e oitenta e três reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/02/2019 à 18/02/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 43/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ sob nº. 29.310.533/0001-51

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

Valor Contratual: R$ 6.405,00 (seis mil, quatrocentos e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/02/2019 à 18/02/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 44/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME
CNPJ sob nº. 25.080.324/0001-08

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

Valor Contratual: R$ 6.778,40 (seis mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/02/2019 à 18/02/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 45/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ sob nº. 21.287.627/0001-45

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

Valor Contratual: R$ 5.535,00 (cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/02/2019 à 18/02/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 46/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ sob nº. 31.062.949/0001-40

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

Valor Contratual: R$ 5.995,00 (cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/02/2019 à 18/02/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de fevereiro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 10 Pág(s)

republicação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP
CNPJ sob nº. 95.368.320/0001-05

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2018

Valor Contratual: R$ 3.704,55 (três mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 12/02/2019 à 12/02/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de fevereiro de 2019.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 11 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 005/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz,
nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: CELINA FRANCA MESQUITA PIRES DE OLIVEIRA, brasileiro(a), ocupante do
cargo de EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO(A), portador do RG nº 6.789.391-3 SSP/ PR
CPF nº 943.736.399-49, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 19/02/2018, para Prestação de atividades de
EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2017, fica
seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 18/02/2020, em virtude da necessidade de
substituição, em caráter provisório, da servidora efetiva, Sra. Cleoni Xavier dos Santos, em gozo
de licença para tratamento de saúde.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 19 de Fevereiro de 2019.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 19 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1491/2019 - 12 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO Nº 008/2019
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua atribuições
legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018, conforme o
Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 28 de
fevereiro de 2019, das 08:00 às 17:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação
com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento
militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Carteira de Vacina para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo e-social
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);
14. Exames Admissional: Médico.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASS. NOME
03 RAFAELA MARIA BRITO COSTA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia
tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE
FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2019
	CONTRATADO: CELINA FRANCA MESQUITA PIRES DE OLIVEI
	R E S O L V E

